REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 74 , daté¢ 27.12.2022

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES TE KESHILLIT BASHKIAK
RROGOZHINE PER VITIN 2023

Keshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.12 .2022 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projektvendimin e propozuar nga Kryetarja e Késhilli, me shkresé Nr.5210.Prot daté 22.12.2022
“Pér miratimin e programit té punés té Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér vitin 2023 “.

N& mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit nr.
8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” e ndryshuar , né mbéshtetje t&
nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 nénpika 1,1 gérma “b”, té nenit 51 pika 3, t& nenit 54 t& ligjit
Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né zbatim té nenit 121 t&
Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Ké&shillit Bashkiak Rrogozhin&” miratuar me
VKB nr. 7, daté 27.01.2020. Pas konsultimit me Kryetarin e Bashkis&, duke marré sugjerimet e
Konferencés s& Kryetaréve dhe secilit Késhilltar, Késhillit Bashkiak ,

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& punés t& Késhillit Bashkiak Rrogozhing pér vitin 2023 sipas lidhjes
bashkélidhur kétij projekt-vendimi, si dhe listés s€ shpenzimeve t& Késhillit sipas tabelave dhe
planit bashkélidhur kétij vendimi, pér vitin 2023 n& masén 220 000 (dyqind e njézetmij&) leké.

2. Ky program pune pérgjaté vitit 2023 né rast se gjykohet e arsyeshme nga Késhilli mund t&
pasurohet ose ndryshohet me Vendim Késhilli sipas rastit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendim, Ké&shilli Bashkiak Rrogozhing.

4. Ky projektvendim pas miratimit né Késhilli hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t nenit
55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit
Ligjor nga ana e Prefektit t& Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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PROGRAMIT I PUNIES I KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE PER VITIN 2023

JANAR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2022
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2022

nga fondi i pushtetit vendor.

Raport mbi vendimet e marra nga Késhilli Bashkiak Rrogozhiné pér vitin 2022.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.
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SHKURT

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Janar 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport mbi veprimtariné e qendrés Kulturore Rrogozhing, si dhe shqyrtim i Listés s&
aktiviteteve t& planifikuar nga ky sektor n& fushén e Kulturés dhe Turizmit pér vitin 2023.

4. Raport nga Drejtoria ¢ Bujqésisé dhe Kullimit mbi masat e marra pér sistemin e Kullimit

dhe Vaditjes si dhe gjéndjen e Rezervuareve né territorin e Bashkisé Rrogozhiné.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh té Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.

Pjesémarrje n& takime dhe konferenca t&€ ndryshme.

N oW

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& p&r muajin Shkurt 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& p&€r muajin Shkurt 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim dhe miratim i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor t& Bashkisé
Rrogozhing.

4. Informim i Ké&shillit mbi “Parandalimin e dhunés me bazé gjinore”.
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5. Diskutime nga komuniteti
6. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.
7. Mbledhja Plenare e K&shillit .

PRILL

1. Miratim i dhénies s¢ ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Mars 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Mars 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe sektori i Shérbimeve Publike mbi
masat € marra pér pé€rmisimin e shérbimeve ndaj qytetarit dhe pérgatitjen e sezonit
turistik.

4. Informacion mbi punén e béré nga Policia Bashkiake dhe informacion nga Komisariati i
Policisé mbi rendin dhe siguring publike.

5. Raport nga Drejtorité pérkatése mbi zbatueshméring e Vendimeve t& Késhillit Bashkiak
pér periudhén Janar - Mars 2023.

6. Konsultime pér buxhetin dhe pér tematika té tjera nése lind nevoja.

7. Njohja e planit t& masave pér pyjet.

8. Diskutime nga komuniteti.

9. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

10. Mbledhja Plenare e Késhillit .

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2023 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé p&r muajin Prill 2023 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion nga sektori i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MZSH-s&) mbi pun&n e bérg.

4, Shqyrtim dhe miratim i projekt dokumentit t& programit buxhetor afatmesém.

5. Raport nga Drejtoria e Bujqésisé dhe Kullimit pér masat e marra pér korrjen e t& lashtave
dhe masat e marra ndaj zjarrit.

6. Pritje né sallén e késhillit bashkiak t& Komitetit Rinor Vendor (KVR). Seancé dégjimore

dhe diskutim pér ¢&shtje t& ndryshme me dhe pér KVR.

Seancg dégjimore/diskutime pér tema sensitive t& ndryshimeve klimaterike.

Diskutime nga komuniteti.

Konsultime pér buxhetin.

10 Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

11. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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QERSHOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2023 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2023 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion mbi realizimin e treguesve ekonomiké t& ndérmarrjes sé& Ujésjellés -
Kanalizime Rrogozhin& dhe masat e marra pér furnizimin normal me ujé t& banoréve té
Bashkisé dhe t& zonave turistike (plazhi i Spilles& dhe i Vilé Bashtovés).

4. Raport nga Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore dhe Marrédhénieve me Publikun mbi
punén e béré& nga ky Sektor.

5. Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosé, Sinaballaj

mbi mbarévajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Janar - Maj

2023.

Konstituimi i Késhillit t& ri Bashkiak dhe betimi i Kryetarit t& Bashkisg.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.
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KORRIK

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevoj& pér muajin Qershor 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Analizé nga Drejtoria e Financés dhe Shérbimit Social mbi realizimin e treguesve
ekonomiko financiaré pér 6 - mujorin e vitit 2023.

4. Analizé nga Drejtoria e té Ardhurave dhe e Zhvillimit Ekonomik mbi realizimin e t&
ardhurave pér 6 - mujorin e paré t& vitit 2023.

5. Informacion nga ZVA (Zyra Vendore Arsimore) Rrogozhing mbi rezultatet e arritura nga
pérmbyllja e vitit shkollor 2022-2023.

6. Raport nga Drejtorité pérkatése mbi zbatueshméring e Vendimeve t& Ké&shillit Bashkiak
pér periudhén Prill — Qershor 2023.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

9. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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GUSHT

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Korrik 2023
nga fondii Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dh&nies s& ndihmés ekonomike pér familjet né& nevojé pér muajin Korrik 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion nga Drejtoria e Politikave Urbane dhe nga Sektori i Kadastrés dhe Pronave
pér punén e béré n& drejtim t& aplikimeve t& lejeve on - line, projekteve té reja, progesin e
legalizimit dhe evidentimin e problemeve t& kadastrés dhe pronave.

4. Raport pér gjéndjen ekonomiko-financiare t& Bashkisé dhe Njésive Administrative nga

Kryetari i Bashkisg, sipas gérmés “¢” t&€ nenit 64 t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015

“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

7. Mbledhja Plenare e Ké&shillit.
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SHTATOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim i Projekt Buxhetit Afatmesém (PBA) Rrogozhing pér vitin 2024-2026.

4. Informacion mbi punén e béré nga Sektori i Pyjeve dhe pérmisimin shérbimeve dhe
veprimtarisé qé ofron né kété fushé.

5. Informacion mbi punén e béré pér pérgatitjen e vitit t& ri shkollor nga Drejtoria e Arsimit
prané Bashkisé.

6. Masat e marra nga Sektori i Bujqésisé dhe Kullimit pér pastrimin e kanaleve t& para t&
dyta e té treta dhe pérgatitja e tyre pér dimrin.

7. Konstituimi i kryesive te fshatrave

8. Trajnime t& késhilltaréve ne bashképunim me OJF dhe partnere t& ndyshem si psh. Bashki
te Forta, OSBE, Barazi né vendimmarrje et;.

9. Diskutime nga komuniteti.

10. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

11. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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TETOR

1. Miratim i dhé&nies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s&¢ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport nga Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e Vendimeve t& Késhillit pér t& cilat ai dhe
ekzekutivi i Bashkisé dhe Institucionet / ndérmarrjet né varési t& Bashkisé jané pérgjegjés
pér tremujorin e fundit ose sipas rastit e pérmbledhur pér peridhén Janar - Shtator 2023.

4. Analiz& mbi realizimin e treguesve té t& ardhurave dhe shpenzimeve pér 9-mujorin e vitit
2023,

5. Informacion nga Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e t&é Ardhurave dhe e Zhvillimit
Ekonomik mbi masat qé do t& marrin mbi pérgatitjen e Buxhetit t& vitit 2024.

6. Trajnime t& ké&shilltaréve n& bashképunim me OJF dhe partneré t& ndyshém si psh.
Bashki t& Forta, OSBE, Barazi né vendimmartje etj.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

9. Mbledhja Plenare e Késhillit.

e

NENTOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& pér muajin Tetor 2023
nga fondii Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport nga Auditi i Brendshém mbi punén e béré dhe problematikat e evidentuara nga ky
Sektor né Administratén e Bashkisé Rrogozhing, si dhe analizé mbi punén e béré nga
Administrata mbi zbatimin e rekomandimeve t&€ KLSH-s& né auditimin e fundit t&
realizuar dhe nxjerrjen e pérgjegjésive né rastin e moszbatimit t& kétyre rekomandimeve.

4, Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosg, Sinaballaj

mbi mbarévajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Qershor - Tetor

2023.

Konsultime pér buxhetin dhe pér ¢éshtje té tjera.

Fushata ndérgjegjésuese pér veprimtaring e Késhillit.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

DHJETOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2023
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2023
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-aktit pér paketén fiskale té Bashkisé Rrogozhiné pér
vitin 2024.

4. Shqyrtim dhe miratim i Projekt Buxhetit Afatmesém Bashkisé¢ Rrogozhiné pér vitin

2024- 2026.

Shqyrtim dhe miratim i Realizimit Faktik t& Buxhetit 2023 té Bashkisé Rrogozhiné.

Shqyrtim dhe miratim i Buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2024.

Shqyrtim dhe miratim i Bursave t& Shkollave t& Mesme pér Bashkisé Rrogozhiné.

Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet
2024-2026 dhe buxhetit vjetor.

9. Diskutime nga komuniteti.

10. Mbledhje komisionesh t& Késhillit

11. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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KRYETARE E KESHILLIT
MUKADES, GIXHARI
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Pershkrimi I aktivitetit

Periudha

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

: 22..8-.

GE.n.E.

Numri

Mbledhje Keshilli -16
(12 cdo muaj plus 4 ne total te mbledhjeve
jashte rradhe ose te jashtezakonshme nese
do te lind nevoja)

16

Mbledhje Komisionit te Perhershem
(mesatarisht 3-4 mbledhje komisionesh ne
muaj)

41
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Ndjekja e mbledhjeve konstituese te
Kryesive te Fshatrave dhe Keshillave
Komunitare ne Lagje ( ne te gjitha gjitha
NjA-te, transporti ne varesi te km per cdo
NjA) per ato qe nuk jane ngritur ende

Trajnime te K&shilltaréve me fond te
keshillit

Trajnime te Sekretariatit me fonde jo te
keshillit

11

Vizite studimore / shkembim
eksperiencash ne keshilla homologe

12

Ceremoni dhenie titull nderi

13

Emision ne median on line/fushate
ndergjegjesuese

TOTALI I SHPENZIMEVE'

=
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Rrogozhine 2023

Tema

Liojii konsultimit -

Shpenzimet

Numril
konsulti
meve

Kancelari

Leter

me

Shtypshkri

Karburant

Qera salle

Sh

Njofti

_Z.u foni

ime|Shpenz

e medin

/]
ne medis

Dieta

u&n u....u-nl

Akomedini” Lol oje

nga te trete [shpenzimey
“|perT Cfe

Sherbime  [Totalll | © ‘g e’

Buxheti vietor dhe
PBA

Flete palosje

| Degiese publike Bashkin qender

Degiese publike NjA

5,000

"éa

|[Degiese publike me OJF/etj

Emision televiziv

e

Flete palosie

Ev;—ﬁ Bashku gender

5,000

o

_Wu“m.z.: NA
Degrese publike me OJF/ey

|Emision televiziv

)

| Ndryshim buxhet:

Flete palosye

Degiese publike Bashkia gender

Degiese publike NjA

5,000

Ah

[Degese publike me OJF/et)

Emision televiziv

et

Mimtum i
normave ¢

| standarteve =
secalit prey
sherbimeve
publike bashkuake

Flete palosie

[Degiese publike Bashkia gender

5,000

L4

Degjese publike NjA

[Degiese publike me OJF/et)

Emision televiziv

et

Konsultum per
blene/ gera/

Flete palos)e

Degjese publike Bashkia gender

| Degjese publike NjA

tjetersim prone f
( )

Emusion televiziv

Jeu

Mirtmi i planit te
sherbimit publik
per secilin prey
sherbimeve
|publike b

|Fiete paiosye

publike Bashkis gender

publike NjA

5,000

b

ese publike me OJF/ety

hkake |EMision televiziv

et)

publike Bashkia gender

eacagacceooooooogaeaogacaeoogoaooc

Degjese publike NjA

5,000

g

Degjese publike me OJF/et)

publike Bashkia gender

Degiese publike NjA

Degjese publike me OJF/ndertues
et

- TOTALI I SHPENZIMEVE “~ " .|'-
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Keshilli Bashkiak Rrogozhine

BUXHETI VJIETOR 2023
Nr |Emertimi i shpenzimeve Numri ZraLs .__:..., et ..‘Sna.u &m.a_,.m.
. mujore R
1 |Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21
2 |Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqgerore 1
Honorare per kryetaret e fshatrave 41
3 |Administratore te lagjeve - Qytet 4
Shpenzimet sipas Plani I punes I detajuar ne
5 R . . 190,000
shpenzime ( detajuar ne sheet tjeter )
buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me qera e
6 Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i |pronave, miratimi I komisioneve te keshillit, 30,000
konsultimeve) rregullores se keshillit, plani strategjik I zhvillimit ’
te bashkise,
Nr. |Investime
TOTALI I SHPENZIMEVE =
220,000

KRYETARE E KESHILLIT
MUKADES GIXHARI
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